fieri posse. Ego qui res omnes humanas, optime fine sublato,

vanas esse nihili pendendasque semper putavi: cujus illa

sententia perpetua fuit: hominem utriusque vitae rationem

complexum: oculis iitrisque praedito corpori: carentem al-

tera lusco, praestantiore dextro aspectu : inferiore sinistro:

expertem utriusque caeco penitus persimilem esse. Cui re-

ligio sanctissima nostra, nobis oblata divinitus, hac quo

que ratione quod perornatos perfectosque homines utroque

vivendi modo suis piilcherrimis legibus institutisque red-

dere tam naturae quam Opifici suo conatur, vehementer

placet: quem denique praeter honestatem omnino sapientiae-

que studia nihil delectat: quid erga te faciam quaeso qiiid

agam: quod ad utrosque nos accommodatissimum fuerit:

tum instante, urgente compellenteque amore: tum instituto

vitae perinde atque natiira movente, et veluti recta ratione

jubente. Nonne id omne quod affectas modo nobis facultas

adsit: ut non inepti videamur, non ignari penitus rationis,

alia quaevis offerentes non ea quibus est opus. Nonne id

omne quod ad exoptatum hominis finem facile consequen-

dum tibi conducere potest : ad quem jam ipse toto studio

conatuque pergis. Succurrere porro quoad vires mihi suppe-

ditant: plaeclarissimis ac honestissimis tuis studiis: operam-

que tibi dare frequentem: caeteris rebus neglectis atque post-

habitis: operae prediiim esse duxi: atque tibi vias itinera-

que quibus ad felicitatem humanam beatitudinemque recta

pergitur, demonstraiida esse putavi. Tecum una mihi legen-

dos esse scriptores et auctores bonarum artium pervolutan-

dosque censui. Evocandam in lucem esse veritatem in illis

inclusam oinnem existimayi. Disserendi denique facultatis

formulas ac rationes degustandas, haud posthabendas esse
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dijudicavi: sine quibus in^estigatio veritatis perceptioque

recta minime fieri potest. Quocirco nec id sane negligendiim

esse censui: quod quidem haud mediocriter sine dubio no-

bis conferet ad id ad quod tendere maximopere cupimus.

Aristotelis, inquam, illius nostri praestantissimi philosophi

summique artificis opera nonnulla bonorum omnium sola

meo judicio fontes, unde finis humanus emanat, elegantiiis

nunc traducere tibique offerre : ab eo potissimum initio

siimpto, quo scientia de anima traditur. Qua plane non modo
caeterorum omnium animantium, sed nostrum etiam exac-

tissime naturam, humanaequc felicitatis originem, causas,

principia fontesque percipere possumus. Nam ut te non

praeterit, utrumque curae non injuria nobis esse: nos jam

diu statuimiis: reriim inquam notitiam, tam earum quae nul-

liiis egent operae nostrae: quam eariim quarum nos auctores

siimus: qiiaeque sub potestate nostra sunt collocatae: et ele-

gantiam linguae: dicendi rationem : delectum verborum

:

ornatum, venustatem ac copiam: quo res sententiaeque

dictioni: et rebus sententiisque dictio sit conveniens atque

accomodata si sensis orationes : sensa rebus accommo-

danda sint, ut tum ipsorum ratio naturaque, tum institutio

sapientum hominum expetit, efflagitat atque exposcit. Non
enim ii nobis ut exemplaria sint proponendi : qui vel ornatu

verborum utuntur sine notitia rerum: vel scientia praediti

sunt, sine peritia rationis dicendi. Insignis profecto turpitu-

dinis est iitrumque, tam vane quam prave loqui, quanquam
alterum, vel impotentiae forte fortima, vel segnitiei ratione:

secimdiim potius est expetendum Conjungamus nos ea quae

conjungenda omnino sunt, non ea quae sine dedecore suo

potest unquam conjungere nemo, ac sapientiam ab elegan-

tia, lepore venustateque verborum orationisque non separe-

mus. Hanc igitur operam ipse mea sententia non inhones-

tam, non inutilem, non injucundam, iion a commiini nostro

proposito: non a mutua nostra benevolentia dissidentem ac

abhorrentem: dandam esse quasi lege quadam assiduam a

201

me tibi frequentemque censui, statiii, definivi, atqiie adeo,

ut nisi naturae necessitudo, niilla vis eani nobis adimere

possit. Quae cum ita sint, opus Aristotelis de anima,^
nostrae quamdam operae partem, elegantius ultima nunc

emendatione 118^ caiisa tui tradiictum, uti materies

fert, ratioque praescribit interpretandi (non enim in talibiis

amplus campus conceditur) tibique a nobis oblatiim, legere

aggrediare bona fortuna. Habebis et nos in hoc etiam le-

gendo percipiendoque, quoniam ita voluimus ac instituimiis,

comites, adjutores ac duces non pigros quidem, non inertes,

non segnes, sed ad omnem promptissimos siibeimdiim la-

borem, fructus cujus is consequendus est tibi finis, ob quem
natiira te procreavit, opifexque rerum Deiis tot tantisque

viribus facultatibusqiie condecoravit. Vale plusquam dimi-

dium animi mei, et tibi persuade mihi te chariorem nemi-

nem esse.

^

(5' [1473]).

Jesus

Illustrissime Princeps et Domine Domine mi post debi-

tam commendationem etc.

El magnifico capita ha messo in executione per me
quanto li ha scritto Vostra Excellentia, homo certamente

digno et apto a simile officio et obedientissimo al suo